Njësia mësimore nga lënda e arsimit  figurativë
	Data 04-08.05.2020
	Shkolla – Fillore LIRIA
	Klasa : XI-1,XI-2, XI-3,XI-4



	Njësija mësimore
	///

	Tema 
	VLERSIM ESTETIK I GRAFIKËS

	Motivi
	///

	Materiali dhe mjetet
	///



Struktura e orës ose e punës
	Shikoni veprat e artistit Pablo Pikaso dhe analizoni, lexoni pyetjet dhe përgjigjuni në një fletë.
1Pablo Pikaso është I njohur si piktor. Përpiqu të gjesh në internet reprodukcione nga linogdhendjet e tij.
2.A e ka përdorur artisti elementin figurative ngjyrë në grafikat e tij dhe trego ndonjë shembull?
3.Sa ngjyra ka përdorur artisti në një grafikë dhe si e ka arritur atë?
4.Përshkruaje procesin e krijimit të grafikës në teknikën linogdhendje, nga skica deri te stampimi.  Fotografoni përgjigjet dhe dorëzoni më date 09 dhe 10 Maj, në email adresën z.zuberi@hotmail.com.



Arsimtare :                                                                                            
Zylejha Zuberi Ali 




